会議記録                            （駒本小学校学校運営協議会）

平成２９年度 第３回学校運営協議会会議録

日 時 平成２９年８月２９日    １６時 ～ １７時２０分

場 所 駒本小学校 学びの教室 多目的教室

出席者
水木優香 丸山雄二 原田実 武智弘英 山口幸浩 大畑雅一

西澤正二 大畑清心 吉田亨 寺澤弘一郎 牧谷嘉明 田中克昌

司 会  水木優香 書 記  牧谷嘉明

議事

内容

１ 二学期の教育活動について

    ・ふれあい運動会  ・学習発表会

２ 教室不足問題の解消について

３ 学力調査の結果について

４ その他

   ・放課後全児童対策  ・鼓笛隊の楽器不足への対応

   ・教員の公募制度の説明 ・こまもと祭り  ・こども食堂

   ・校庭の人工芝の補修について

議事概要

１ 二学期の教育活動について・・・校長より説明後、質疑応答。

  ・行事を通じて、たくましい心と身体を育む二学期にすることを目標とする。

  ・教科ならびに道徳の授業地区公開講座について説明。

・秋季大運動会から「ふれあい運動会」へ名称を戻した経緯について説明。

・陸上記録会、連合音楽会について説明。

・学習発表会について説明。今年度は学習発表＋作品展とする。

２ 教室不足問題の解消について・・・校長より説明後、質疑応答。

  ・次年度に向けて２学級の教室の確保が必要。教室の変更や工期の説明。

３ 学力調査の結果について・・・校長より説明後、質疑応答。

  ・４年生と６年生の学力調査において、好成績を修めたことを説明。

インクルーシブ教育やアクティブラーニング、アサーションプログラムの推進に

ついて説明。

４ その他

  ・放課後全児童対策の方針説明 ・児童数増加に伴う鼓笛隊楽器不足の対応報告

  ・次年度の向けた教員公募制度説明 ・こまもと祭りの運営方針報告

・こども食堂結果報告 ・人工芝張替に関する意見交換 ・その他意見交換